ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

DECRETO Nº 41

De 22 de junho de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos

membros do Conselho Municipal de

Educação do Município de Santa

Rosa de Lima/SE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE, Estado de

Sergipe, no uso das suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 97/2010 de

08 de março de 2010.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados nos termos do art. 5º da Lei Municipal nº 097/2010 de

08 de março de 2010, todos os conselheiros, Titulares e Suplentes abaixo relacionados

para compor o novo Conselho Municipal de Educação  de Santa Rosa de Lima com um

prazo de 02 (dois) anos, que será composto pelos seguintes membros:

1- Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: - Gilcélia Victor  CPF: 585.751.465-72

         Suplente: Maria Nadir dos Santos- CPF: 664.128.975-34

2- Representantes dos Diretores das escolas Públicas Municipais:

Titular: Irla Maria Pereira de Oliveira CPF. 868.747.645-00

Suplente: Carmélia de Araújo Bispo Aragão CPF:662.638.755-34

3- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Jossielma Alves Moura CPF: 969.355.615-15

Suplente: Eliane de Souza CPF: 0084.494.345-99

4- Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Pública Municipais:

Titular: Iris Santos Oliveira CPF: 103.379.295-05

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

Suplente: Evelyn Iasmin dos Santos  Aprígio CPF: 052.294.415-93

5- Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:

Titular: Henrickson Arcanjo Souza de Jesus CPF: 058.511.445-56

Suplente: Maria de Lourdes Souza Santos CPF: 046.631.975-77

6- Representantes dos Alunos Maiores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Luana Mary Moura Figueiredo   CPF: 864.957.753-3

Suplente: Sandro Ramos Menezes        CPF: 088.844.345-56

Art. 2º Compete ao Conselho eleger seu presidente e vice-presidente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se todas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA (SE), em 22 de junho de

2023.